2 0 2 6 年 2 月

お 客 様 各 位

中 央 労 働 金 庫

各種手数料改定のお知らせ

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび当金庫では、2026年4月1日より、下記のとおり各種手数料の改定をさせていただくことに

なりましたので、お知らせいたします。

今後ともより一層お客様にご満足いただけるよう、商品・サービスの向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．改定する手数料

（１）給与振込手数料

項目

改定前 改定後

系統内

（労金間・本支店間）

系統外

（他行宛）

系統内

（労金間・本支店間）

系統外

（他行宛）

給与振込手数料

（消費税込）

同一

店内宛
無料

55円 無料
55円

（変更なし） 上記

以外
55円

（２）通帳・証書・キャッシュカード再発行手数料

項目 改定前 改定後

再発行手数料

（消費税込）

通帳・証書

550円 1,100円

磁気カード

（３）証明書発行手数料（残高証明書等）

項目 改定前 改定後

残高証明書

発行手数料

（消費税込）

金庫所定書式(注1)

220円

440円

金庫所定外書式

残高確認状
2,200円

貸出利息等証明書発行手数料(注2) （新設） 440円

（注１）金庫所定書式に対して特別な記載（取引の有無や経過利息等）をご用命の場合、金庫所定外書式としてお取り扱い

いたします。

（注２）利子補給等の補助金を受けるため、貸出利息・残高などを証明する場合に適用いたします。

２．改定日

2026年4月1日（水）

３．その他

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。

以 上